
 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado  

Sede associata C.P.I.A. Mediavalle - Garfagnana 
Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

 
_________________________________________________________ 

 

 
 

     

  

Prot. n. 3444/A15                          Castelnuovo di Garfagnana, 17/05/2019 

 

OGGETTO: Progetto formativo PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2.2. sottoazione 10.2.2 A 
“Competenze di base”. 
Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. 
Titolo Progetto: Un ponte fra realtà e virtualità: coding e percorsi di scrittura responsabile sul web 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-TO-2018-65 
CUP: H47I17000770007 
Determina a contrarre spese per la fornitura di materiale pubblicitario – Schermata convenzioni Consip 
attive per categoria 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO        il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – 
disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture), in particolare l’art. 32, comma 2, il quale dispone che “Prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte.”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così 
come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 



 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado  

Sede associata C.P.I.A. Mediavalle - Garfagnana 
Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

 
_________________________________________________________ 

 

 
 

     

  

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2016/2018; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTO l’Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 

VISTO  il progetto presentato da questo Istituto: Candidatura N.989043 Avviso pubblico 2669 del 
03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 
delle competenze di “cittadinanza digitale”; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID Prot. 25954 del 26 settembre 2018 con la quale si pubblicano gli 
elenchi dei progetti autorizzati al finanziamento; 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 con la quale si autorizza 
l’Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana alla realizzazione del progetto identificato 
con il codice 10.2.2.A-FDRPOC-TO-2018-65; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio del Progetto in oggetto, di cui al Prot. N. 4795 A/15 del 
29/11/2018; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

VISTO  il regolamento degli acquisti dell’Istituto; 
RILEVATA  la necessità di provvedere all’acquisizione di gadget promozionali (segnalibro personalizzati) 

caratterizzati dal logo PON, allo scopo di meglio veicolare, tramite la pubblicità e mediante la 
fornitura di beni, le azioni condotte e realizzate nell’ambito del progetto formativo; 

VISTO che non risultano attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto beni comparabili con quelli della 
presente determinazione a contrarre, come da schermate in allegato (Allegato 1); 

RILEVATA  pertanto, l’esigenza di procedere ad attivare procedure autonome per l’acquisizione del servizio 
richiesto ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016; 

RILEVATO che a seguito di indagine informale risulta disponibile alla fornitura la seguente ditta:  
Tutto Spot snc di Pieri Sonia e C. P.I. 02156300465 di Fornaci di Barga (LU), via Vambo Bonfanti, 
14; 

VISTO che l’importo della spesa è di € 62,65 IVA INCLUSA e rimane al di sotto di quello di competenza 
del Consiglio di Istituto previsto; 

RITENUTO congruo il prezzo e adeguate le condizioni espresse dalla ditta sopra indicata. 



 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado  

Sede associata C.P.I.A. Mediavalle - Garfagnana 
Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

 
_________________________________________________________ 

 

 
 

     

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Di avviare le procedure di acquisizione in economia tramite affidamento diretto – ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lettera a), del D.lgs 50/2016 e successive modifiche e del D.I. 129/2018, mediante ordine alla 
Ditta Tutto Spot snc di Pieri Sonia e C. P.I. 02156300465 di Fornaci di Barga (LU), via Vambo Bonfanti, 14. 

 
Art. 2 

L’affidamento della fornitura è finalizzata alla sensibilizzazione sulle attività del Progetto e alla migliore 
pubblicizzazione delle attività dello stesso. 

 
Art. 3 

L’importo di spesa della fornitura di cui all’art. 1 è di € 51,35 + IVA 22%, corrispondenti a € 62,65 IVA 
INCLUSA. La spesa verrà imputata al progetto P.02.32 del programma annuale E.F. 2019. 
 

Art. 4 
La fornitura dovrà essere effettuata entro il termine di 30 giorni dalla trasmissione dell’ordine e il 
pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di certificazione 
DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e di tutta l’ulteriore documentazione 
ritenuta necessaria dall’Istituto. 
 

Art. 5 
Si assegna il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto, sig. Ravera Cristoforo, per la regolare 
esecuzione, quale responsabile della procedura amministrativo-contabile. 

 
Art. 6 

Si decreta di evidenziare il CIG ZE028D87D5 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria. 
 

Art. 7 
Si individua, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa Giovanna Stefani. 

 
Art. 8 

Si dispone la pubblicazione di copia della presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito web: 
www.iccastelnuovo.edu.it. 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Stefani 
firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del  Lgs. n. 39/1993 

ALLEGATO 

 Schermata vetrina delle convenzioni Consip attive per categoria (Allegato 1). 



 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado  

Sede associata C.P.I.A. Mediavalle - Garfagnana 
Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

 
_________________________________________________________ 

 

 
 

     

  

ALLEGATO 1 
 

OGGETTO: Progetto formativo PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2.2. sottoazione 10.2.2 A 
“Competenze di base”. 
Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. 
Titolo Progetto: Un ponte fra realtà e virtualità: coding e percorsi di scrittura responsabile sul web 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-TO-2018-65 
CUP: H47I17000770007 
Schermata convenzioni Consip attive per categoria, a dimostrazione dell’assenza di convenzioni Consip 
attive per la fornitura di materiale pubblicitario (segnalibro personalizzati) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE le convenzioni Consip presenti su www.acquistinretepa.it; 

 

RIPORTA DI SEGUITO LE SCHERMATE DELLE CONVENZIONI CONSIP ATTIVE PER 
CATEGORIA, A DIMOSTRAZIONE DELL'ASSENZA DI CONVENZIONI CONSIP ATTIVE PER LA 

FORNITURA OGGETTO DELLA PROCEDURA 
 

A. Cruscotto punto ordinante 

 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado  

Sede associata C.P.I.A. Mediavalle - Garfagnana 
Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

 
_________________________________________________________ 

 

 
 

     

  

 
B. Convenzioni attive per area merceologica “Arredi e complementi” 

 
C. Convenzioni attive per area merceologica “Attrezzature e indumenti” 

 
D. Convenzioni attive per area merceologica “Prodotti, materiali e consumabili” 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Stefani 
firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del  Lgs. n. 39/1993 


